
 

 

 

 

 

 

1 

 

Acuerdo del órgano de selección calificador de las pruebas selectivas para la 
estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especialistas, Psicólogos, 
convocadas por Resolución de 12 de marzo de 2020, del Director General de la 
Función Pública y Calidad de los Servicios (BOA núm. 55, 18/03/2020). 
 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria y en 
cumplimiento de las mismas, el órgano de selección, designado por Resolución de 13 
de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios 
(BOA núm. 87, 22/04/2021), en su reunión del día 24 de mayo de 2021, 
 
 

ACUERDA: 
 
1º.- Convocar, en llamamiento único, a los opositores en los días, horas y cúpulas 

o sala que se relacionan a continuación, para la lectura del primer ejercicio de las 
pruebas selectivas indicadas en el encabezamiento. 
 
Día 31 de mayo de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Guara: 

PEREZ  GIMENEZ  BERTA    
RENIEBLAS  GIL   LETICIA   
BAUTISTA  CASTANO  ALBERTO   
BENAVIDES  MATA   EVA    
BERETENS  GUILLEN  PATRICIA   
 
Día 1 de junio de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Guara: 

BERGANZA  SORIANO  BEGONA   
BIELSA  GRACIA  MARIA SONIA   
BLANCO  UNZUE  MYRIAM  
BLASCO  GRACIA  CAROLINA   
BOUZON  LAGO   RUBEN   
 
Día 3 de junio de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Guara: 

BRAVO  AGUSTIN  IDOYA    
BUESO  GONZÁLEZ  ISABEL   
CALVILLO  GOMEZ  BEATRIZ   
CANCER  LIZAGA  PILAR BALBINA  
CANO   ESCORIAZA  MARIA ASUNCION  
 
Día 4 de junio de 2021, a las 08:45 horas, Cúpula Moncayo: 

CARABANTES NAVEA  MONICA   
CARDEÑOSA  TORRES  ESMERALDA   
CORTEZ  HERNANDEZ  TAMARA VALERIE  
DE LUIS  TELLO   MARIA DEL PILAR  
DE MIGUEL  CHARLE  JIMENA   
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 P

e
re

z 
A

p
a
ri
ci

o
, 
JE

F
A

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 A

U
T

O
R

IZ
A

C
IO

N
E

S
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

S
 Y

 S
A

N
C

IO
N

E
S

 e
l 2

5
/0

5
/2

0
2

1
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
J8

7
H

E
0
9
6
A

K
1
8
0
1
P

F
I.

slahuerta
Máquina de escribir
INSTITUTO ARAGONÉS DE
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
Entrada: 25/05/2021



 

 

 

 

 

 

2 

 

Día 7 de junio de 2021, a las 16:00 horas, Sala Ordesa: 

ESPADA  NAVARRO  PAULA    
ESTEBAN  BELLIDO  PALMIRA   
FERNANDEZ  CORELLANO  SONIA    
FERNANDEZ  CRESPO  ANA ISABEL   
FERRUZ  GRACIA  ANA MARIA   
 

Día 8 de junio de 2021, a las 16:00 horas, Sala Ordesa: 

FLANKEY  APARICIO  VICTORIA   
FLORES  RUEDA  SARA    
FUENTES  FERRER  ANDREA   
GALDEANO  BLAZQUEZ  SOFIA PILAR   
GAMEZ  ESPINOSA  ANDREA   
 

Día 10 de junio de 2021, a las 16:00 horas, Sala Ordesa: 

GARCIA  BALBIN  SARA    
GARCIA  ORTEGA  MARI CARMEN  
GARCIA  PER   SILVIA    
GARCIA DE PASO VENTURA  MIGUEL   
GIL   GOMEZ  VANESSA   
 

Día 14 de junio de 2021, a las 16:00 horas, Sala Ordesa: 

GIMENO  LOPEZ  DIANA    
GOMEZ  GARCIA  MARIA CARMEN  
GONZALEZ  ARTO   MARTA   
GONZALEZ  GARCIA  AINHOA   
GONZALVO  IRANZO  BEATRIZ   
 
Día 15 de junio de 2021, a las 16:00 horas, Sala Ordesa: 

GORMEDINO  TEJERO  TANIA    
GRINON  EGEA   CRISTINA   
GUISADO  GONZALEZ  ANGELA   
IZQUIERDO  GOMEZ  ALICIA    
JATIVA  CASANOVA  RAQUEL   
 

Día 17 de junio de 2021, a las 16:00 horas, Sala Ordesa: 

JUSTE   ANDRES  MARIA CRISTINA  
LASHERAS  ARTERO  MARIA VIOLETA  
LAVINA  MARTINEZ  ESTHER   
LEAL   JIMENEZ  RAQUEL   
LOPEZ  ALIAS   IRENE    
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 P

e
re

z 
A

p
a
ri
ci

o
, 
JE

F
A

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 A

U
T

O
R

IZ
A

C
IO

N
E

S
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

S
 Y

 S
A

N
C

IO
N

E
S

 e
l 2

5
/0

5
/2

0
2

1
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
J8

7
H

E
0
9
6
A

K
1
8
0
1
P

F
I.



 

 

 

 

 

 

3 

 

Día 21 de junio de 2021, a las 16:00 horas, Sala Ordesa: 

LOSCOS  SANCHEZ  PILAR    
LUENGO  BROTO  NEREA    
MADRE  MARTINEZ  MARTA   
MATEO  CATALAN  SARA    
MELENDEZ  CELMA  ARACELI   
 

Día 22 de junio de 2021, a las 16:00 horas, Sala Ordesa: 

MINGUEZ  ZAFRA  MARIA VICTORIA  
MONTENEGRO REMIRO  JULIA    
MONTERO  DUCE   ISABEL   
NAVARRO  EMBID   SHEILA MARA   
NAVARRO  MARCO   MARTA   
 

Día 24 de junio de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Moncayo: 

NUBLADO  MENAYA  CRISTINA   
OLLES  COMPES  VÍCTOR   
ONTANEDA  ERDOCIAIN  ALBA    
ORTIZ   JUAN   ISABEL   
OSES   ALVAREZ  ANA MARIA   
 

Día 28 de junio de 2021, a las 16:00 horas, Sala Ordesa: 

PABLO  LORENTE  MERCEDES   
PERALTA  RUIZ   CELIA LUCILA   
PEREZ  BLASCO  DAVID    
PESCADOR  VALLES  JOSE MIGUEL   
PLANA  TOLOSA  MARIA DEL CARMEN  
 
Día 29 de junio de 2021, a las 16:00 horas, Sala Ordesa: 

PUYUELO  ALFARO  MARIA PILAR   
RATIA   MATEO  SARA    
REDOMERO  ECHEVERRIA MARIA TERESA  
REGALADO  LATORRE  LORENA   
RICHARDSON PENA   KATHERINE VICTOR  
 
Día 1 de julio de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Moncayo: 

RIPOLL  CORDOBA  JUAN FRANCISCO  
RIVED   RANZ   CARMEN   
ROCHE  GOTOR  MARTA   
ROYO   MILLAN  SARA    
RUBIO   ALTIER  ADELA    
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 P

e
re

z 
A

p
a
ri
ci

o
, 
JE

F
A

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 A

U
T

O
R

IZ
A

C
IO

N
E

S
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

S
 Y

 S
A

N
C

IO
N

E
S

 e
l 2

5
/0

5
/2

0
2

1
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
J8

7
H

E
0
9
6
A

K
1
8
0
1
P

F
I.



 

 

 

 

 

 

4 

 

Día 2 de julio de 2021, a las 08:45 horas, Cúpula Moncayo: 

RUEDA  GRACIA  LORENA   
SANTAMARIA VAZQUEZ  ANA    
SANTIAGO  TENA   RAQUEL   
SANZ   CARVAJAL  MARIA RODANAS  
SASTRE  BARONA  MARTA   
 
Día 5 de julio de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Moncayo: 

SEBASTIAN  ECHENIQUE  BELEN   
SERRANO  MARTINEZ  MARIA    
TORRES  AUSEJO  MARIA    
VIDARTE  BENITO  MARIA OLGA   
YUS   LOPEZ  IRENE    
 
Día 6 de julio de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Moncayo: 

ABAD   JIMENEZ  NATALIA   
AGUILAR  RODRIGUEZ  ANA    
AHMAD  JIMENO  SAMAR   
ALLUEVA  VICENTE  LAURA    
ALONSO  CASBAS  IRENE    
 
Día 8 de julio de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Moncayo: 

ANSON  LOPEZ  LAURA PILAR   
ARMINANZAS ROYO     PAULA    
ARMUNIA  CATALAN  MARTA   
ASENSIO  SANCHEZ  LOLA    
AVENOZA  GALLARDO  SONIA    
 

 
Cúpula Guara, sita en la puerta 8, planta 3ª, del Edificio Pignatelli, Paseo María 

Agustín, 36 de Zaragoza. 
  

Sala Ordesa, sita en la puerta 26, sótano, del Edificio Pignatelli, Paseo María 
Agustín, 36 de Zaragoza. 
  

Cúpula Moncayo, sita en la puerta 8, planta 3ª, del Edificio Pignatelli, Paseo 
María Agustín, 36 de Zaragoza. 
 
 
 2º.- Los opositores deberán portar el Documento Nacional de Identidad, 
pasaporte o carné de conducir, como requisito indispensable para la lectura del ejercicio. 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 P

e
re

z 
A

p
a
ri
ci

o
, 
JE

F
A

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 A

U
T

O
R

IZ
A

C
IO

N
E

S
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

S
 Y

 S
A

N
C

IO
N

E
S

 e
l 2

5
/0

5
/2

0
2

1
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
J8

7
H

E
0
9
6
A

K
1
8
0
1
P

F
I.



 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 3º.- De acuerdo con las bases 6.1.1 y 8.1.1 de la Resolución de 27 de mayo de 
2020, la valoración se realizará de la siguiente manera: 

 
a) Formación general, hasta un máximo de 16 puntos. 

 
b) Capacidad de análisis, orden, claridad de ideas desarrolladas, corrección en la 

expresión escrita y ausencia de faltas de ortografía y de errores sintácticos, hasta 
un máximo de 4 puntos.  

 

Lo que comunico a los efectos oportunos.  

En Zaragoza a fecha de la firma electrónica 

LA SECRETARIA DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN, 

 

Mª Elena Pérez Aparicio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
INSTITUTO ARAGONÉS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 P

e
re

z 
A

p
a
ri
ci

o
, 
JE

F
A

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 A

U
T

O
R

IZ
A

C
IO

N
E

S
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

S
 Y

 S
A

N
C

IO
N

E
S

 e
l 2

5
/0

5
/2

0
2

1
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
J8

7
H

E
0
9
6
A

K
1
8
0
1
P

F
I.




